
    بانوان می توانند ارزش های ماه رمضان را در خانواده و جامعه به خوبی ترویج
دهند

  

فعال فرهنگی استان خراسان جنوبی تأکید کرد: بانوان باید شناخت و باور کامل نسبت به ارزش های ماه

مبارک رمضان داشته و در کنار مطالعه عمیق، توانایی تشریح آن را برای عزیزانش داشته باشند؛ از همه

مهمتر آنکه خود فرد یک عمل گرا باشند.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، سیده فاطمه فاضلی فعال فرهنگی استان خراسان

جنوبی در وبینار «رمضان بهار معنویت و همدلی» که عصر امروز به همت اداره امور بانوان مجمع جهانی

تقریب مذاهب اسلامی برگزار شد، ضمن تبریک به مناسبت  ماه مبارک رمضان، در مورد نقش زنان در حفظ و

ترویج ارزش های ماه مبارک رمضان در خانواده گفت:هرگاه اسم از وظایف یک زن به میان می آید، تصور

می شود تنها وظیفه زن خانه داری به نحواحسن است، خصوصا در این ماه مبارک که وظیفه تهیه و پخت غذا

به هنگامه مبارک افطار و سحر را بر دوش دارد؛ ولیکن اینها جزئی از وظایف زنان است و چه بسا

عبادتی برای او محسوب می شود، اما وظیفه اصلی یک زن در این ماه حفظ  و ترویج ارزش های ماه پر

برکت رمضان است.



فاضلی با بیان این مطلب افزود:اگر یک زن تمام تلاش خود را در ماه مبارک رمضان داشته باشد و بهترین

سحری و بهترین افطاری را آماده کند و محفل آرامش را برای استراحت عزیزانش آماده کند،اما در مقابل

همه اینها ارزش های ماه مبارک را نهادینه نکرده باشد، گویی آبی را در هاون کوبیده و وظیفه خود را

به درستی به اتمام نرسانده است.

وی ادامه داد: حال پرسش این است یک زن چگونه می تواند این ارزشهای رمضان را در خانواده اش اجرایی

کند؟ باید شناخت و باور کامل نسبت به ارزش های ماه مبارک داشته و در کنار مطالعه عمیق، توانایی

تشریح آن را برای عزیزانش داشته باشد؛ از همه مهمتر آنکه خود فرد یک عمل کننده باشد و خانواده

اعمالش را به صورت عملی نظاره گر بوده و او را به عنوان الگویی کامل پذیرا باشند، در چنین حالتی

نیاز به تحمیل ارزشها نبوده و خانواده با گذشت زمان تمامی ارزشها را پذیرفته و خود تبدیل به یک

عمل کننده قهار خواهند شد.

فاضلی تأکید کرد: یکی از این ارزشها عبادات است که نه تنها برای ماه مبارک رمضان بلکه برای تمامی

ماه های سال می باشد، ولیکن ارزش و ثواب عبادات در این ماه چند برابر خواهد بود؛ یک مادر برای

ترویج این ارزش می تواند با برگزاری دوره های تلاوت قرآن و نماز جماعت در خانه به ویژه با حضور

این بیماری منحوس و اجرا و طراحی مسابقات قرآنی میان فرزندان و بیان قصص قرآنی فضاهای معنوی در

خانه ایجاد کند.

وی افزود: یکی دیگر از فعالیت های مادر برای پررنگ کردن این ارزش ها برگزاری مراسمات دعا است که

باید بیش تر از بیش برای کودکانش از آثار و نتایج این عمل پسندیده به هنگام افطار بیان کند. از

فضیلت های شبهای قدر و نزول قرآن برای عزیزانش بگوید، همانطور که گفته شد در رأس همه این امور

عامل بودن مادر خانواده شرط است.

فعال فرهنگی استان خراسان جنوبی تصریح کرد: مسئله بعدی، مسئله همدلی و محبت در ماه مبارک رمضان

است که کمک به دیگران چه به صورت انفاق و چه به صورت صدقه و زکات و فطریه و کفاره، از جمله

آنهاست؛ همانطور که یک مادر بهترین ها را برای خانواده خود می خواهد، افراد دیگری را هم به

اندازه بضاعتش در این وعده شریک کند و سنت توزیع افطاری را فرهنگ سازی کند؛ یک زن همچنین می

تواند زکات طلای خود را در این ماه مبارک حساب و به دست مستمندان برساند.

وی ادامه داد: مسئله مهم بعدی تقویت تقوا و پاک شدن از نفس است؛ یک مادر میتواند به عزیزانش



بیاموزد که در این ماه مبارک عدو و دشمنی را کنار گذاشته و از بد دهانی و تهمت و غیبت دور شویم و

همانطور که در برابر خوردن صبر پیشه میکنی در برابر گناهان هر چند کوچک هم میتوانی مقاومت نشان

دهی.

فاضلی تأکید کرد: مهم ترین عمل در این ماه استغفار است و وظیفه ترویج و گسترش آن بر عهده مادر

است و در رابطه با این مبحث حدیثی داریم «هزاران هزار نفر در شبهای ماه مبارک رمضان از آتش جهنم

رهایی پیدا میکنند.»

فعال فرهنگی استان خراسان جنوبی اظهار داشت: موضوع بعدی این است که یک مادر باید برای عزیزانش

یادآور شود این است که زمان های ماه رمضان بسیار ارزشمند هستند، همانگونه که می گویند وقت طلاست،

در این ماه وقت را باید چیزی بالاتر از طلا برشماریم، از گوشی ها و فضای های مجازی کمی دور شویم و

از محفل پر از فضیلت برخوردار شویم.

وی در پایان گفت:امیدوارم ما شایستگی این خوبی ها و ارزش هارا داشته باشیم و هرکدام از ما زنان

یک الگوی کامل عملی برای ترویج ارزش های ماه مهمانی خدا باشیم و طوری عمل کنیم که این ارزش ها

برای طول سال در اطرافیانمان نهادینه شود.
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